
SUOMEN  PUHALLINORKE STER ILI ITTO  RY

Toimintakertomus  2009

Johdanto

Suomen Puhallinorkesteriliitto ry:n (SPOL) toiminnan tarkoituksena on tukea ja kehittää 
valtakunnallisena  järjestönä  harrastajien  puhallinmusiikki-  ja  orkesteritoimintaa 
Suomessa.  Tavoitteen  toteuttamiseksi  liitto  panosti  toimintavuonna  erityisesti 
suomalaisen  puhallinmusiikin  kustannustoimintaan  ja  markkinointiin  Suomessa  sekä 
kansainvälisessä  Midwest  Clinic  -tapahtumassa  USA:ssa.  Liitolla  oli  merkittävä  rooli 
Puhallinorkestereiden SM-kisojen järjestämisessä Kuopiossa 2.-3.5.2009.

1. Hallinto  ja talous

Liitolla ei ollut vakinaista palkattua henkilöstöä, mutta neljälle avainhenkilölle maksettiin 
tehtävien mukaista työkorvausta v. 2009. Hallitus hoiti tehtäviä seuraavasti:

Raine Ampuja, puheenjohtaja 
Antti Nissilä, varapuheenjohtaja
Tiiu Tuominen, sihteeri, www-sivut, jäsen- ja tiedotusasiat
Pekka Ulmanen, koulutus-, ansiomerkki- ja talousasiat 
Jukka Viitasaari, jäsenlehti ja kansainväliset asiat
Markku Korhonen, hallituksen jäsen
Juhani Leinonen, hallituksen jäsen
Marita Rantamäki, hallituksen jäsen
Aleksi Saraskari, hallituksen jäsen

Marita  Rantamäki  (Hämeenkyrö)  valittiin  vuosikokouksessa  hallitukseen  uutena 
jäsenenä, muuten hallituksen kokoonpano säilyi entisenä. Uudeksi varapuheenjohtajaksi 
valittiin Antti Nissilä ja kustannustoiminnasta vastasi Pekka Ulmanen.

Liitto  sai  valtionapua  toimintansa toteuttamiseksi  23.000 euroa,  joka on 7.000 euroa 
enemmän kuin edellisenä toimintavuonna. Kiitos tästä kuuluu erityisesti puheenjohtajalle 
ja taloudenhoitajalle jotka tekivät aktiivista tiedotustyötä Opetusministeriössä asian eteen. 
Valtionavun lisäännyttyä liitossa voitiin ensimmäistä kertaa maksaa palkkioita aiemmin 
talkoovoimin  tehdystä  työstä.  Kirjanpidosta  vastasi  tilitoimisto  Tilisakut  Oy  ja 
tilintarkastuksesta HTM Jyrki Salmi ja Riitta Jääskeläinen.

Liitolla oli yksi yleinen kokous Puhallinpäivien yhteydessä Kouvolassa. Hallitus kokoontui 
lisäksi  yhteensä  viisi  kertaa  (keväällä  Kouvolassa  ja  Kuopiossa  sekä  syksyllä 
Tampereella).

SPOL on Suomen Musiikkineuvoston jäsen. Liitto on jäsenenä Kansalaisfoorumi SKAF 
ry:ssä  ja  saa  siltä  merkittävää  koulutusavustusta.  SKAF:ssa  liittoa  on  edustanut 
puheenjohtaja (varalla Pekka Ulmanen), joka kuului myös sen hallitukseen. Antti Nissilä ja 



Pekka Ulmanen ovat olleet liiton edustajina SKAF:n yleiskokouksissa. Orkesteriliittojen 
yhteistyöelimessä SPOL:n edustajina ovat olleet Raine Ampuja, Pekka Ulmanen ja Jukka 
Viitasaari.  Yhteistyöelin  ei  kokoontunut  vuonna  2009.  SPOL  oli  mukana 
harrastajamusiikkiliittojen  (HARMUS)  yhteenliittymässä  joka  kokoontui  vuoden  aikana 
yhteensä kolme kertaa (Helsingissä, Vaasassa ja Tampereella). Juhani Leinonen, Tiiu 
Tuominen ja Jukka Viitasaari olivat liiton edustajina kokouksissa.

2. Liiton  jäsenistö  

Liiton jäsenmäärään (168) kuului 18 henkilöjäsentä, muiden ollessa puhallinorkestereita 
ja/tai niiden tukijärjestöjä. Liitosta erosi yksi  toimintansa lopettanut orkesteri sekä yksi 
orkesterijäsen.  Jäsenorkestereissa  soittaa  kaikkiaan  5450  soittajaa,  joista 
nuorisosoittokunnissa tai oppilasorkestereissa 3167. Orkesterien taustayhteisöt mukaan 
lukien liiton piirissä toimi yli 7000 henkilöä. Jäsenyhdistyksiltä kerättiin tietoja toiminnasta 
helmikuisella  jäsenkyselyllä,  joka  toteutettiin  sekä  sähköisenä  lomakkeena  että 
kirjepostituksena. 

3. Varsinainen  toiminta

3.1 Koulutustoiminta

Jäsenorkesterit  ovat  olleet  edelleen  aktiivisia  koulutustuen  hakijoita.  SPOL  tuki 
orkestereita  uudella  tavalla  antamalla  koulutustukea  Sibelius-Akatemian 
puhallinorkesterikapellimestarilinjan  opiskelijoiden  palkkaamiseen  jäsenorkestereiden 
kouluttajiksi. Toimintavuonna SPOL oli itse järjestämässä tai antamassa koulutustukea 
seuraaville kursseille:

Maaliskuu Valtakunnalliset Puhallinpäivät Kouvolassa, uuden puhallinmusiikin 
esittelykurssi
Nakkilan puhallinsoittajien lasten puhallin/lyömäsoitinleiri

  Huhtikuu Rauman Poikasoittokunnan kuviomarssikurssi, kouluttajana Jarkko 
Aaltonen SIBA

Kesäkuu Kuopion Nuorisomusiikin ja Spol:n järjestämä yhteissoittoleiri Rajalan
koululla Kuopiossa, kouluttajina Ismo Vänskä, Harri Ulmanen ja Marjukka 
Huttunen sekä kymmenen stemmaopettajaa. 

Heinäkuu Sinfoninen puhallinorkesteri Sisu Suolahdessa, kouluttajana Atso Almila

Elokuu Partaharjun Puhallinmusiikkileiri yhteistyössä Suomen Poikien ja Tyttöjen
Keskuksen kanssa. Kouluttajina Raine Ampuja, kapellimestarikurssi ja Erja 
Joukamo- Ampuja, luovan musiikin taidot. Näiden kurssien kustannuksista 
vastasi Spol yhdessä Opintokeskus Kansalaisfoorumin kanssa.
Tuulimyllyn Puhaltajat, puhallinorkesterikurssi, kouluttajana Jarkko 
Aaltonen SIBA 



Puhallinorkesteri Apollo, puhallinorkesterikurssi, kouluttajana Aino Koskela 
SIBA

  Syyskuu Teekaritorvet, puhallinorkesterikurssi kouluttajana Inka Puhakka SIBA

          Marraskuu Puhkupillit, puhallinorkesterikurssi, kouluttajana Tero Haikala SIBA

3.2 Ansiomerkit ja muistamiset

Ansiomerkkien  käsittely  ja  myöntäminen  pitkäaikaisille,  ansioituneille  puhallinmusiikin 
harrastajille  lisääntyi  vuonna  2009.  Merkkejä  myönnettiin  ennätysmäärä,  jopa  29 kpl 
enemmän  kuin  edellisenä  vuonna.  Vuoden  aikana  onnittelimme  myös  useita 
merkkipäiviään viettäviä jäsenorkestereita.

Vuonna 2009 luovutetut ansiomerkit plaketteineen: 

kuparinen (5 v.) 43
pronssinen (10 v). 32
hopeinen (20 v.) 14
kultainen (30 v.) 30
kultainen erikoisansiom. (40 v)   2
kultainen erikoisansiom. (50 v)   2
kultainen erikoisansiom.  (60 v)    5
Muut: 
vaakunateline   1
alumiinikilpi marmorijalustalla   1

              Yhteensä 129

Vuoden  Pinna  -palkinto  myönnettiin  Valtakunnallisilla  Puhallinpäivillä  Marja  Ikoselle. 
Ikonen on tehnyt merkittävää työtä harrastajapuhallinmusiikin hyväksi erityisesti nuoriso-
orkestereiden kouluttajana erilaisilla  leireillä  ja  kursseilla  sekä erityisesti  Rantasalmen 
Puhallinorkesterin  A-,  B-  ja  C-kokoonpanojen  kanssa.  Ikonen on osoitus  siitä,  miten 
merkittävää  työtä  puhallinorkesterin  kapellimestarit  saavat  aikaiseksi  pienelläkin 
paikkakunnalla.  Marja  Ikosen  saama  palkinto  huomioitiin  erittäin  hyvin  Etelä-Savon 
tiedotusvälineissä.

3.3 Tapahtumat

Suomen  Puhallinorkesteriliitto  järjesti  nuoriso-orkestereille  oman  konserttitapahtuman 
yhteistyössä Linnanmäen kanssa. Orkesterit esiintyivät alueella marssimalla ja soittajat 
saivat korvaukseksi laiterannekkeen huvipuistoon. Kesän aikana Linnanmäellä esiintyivät 
viitenä  eri  ajankohtana  Rantasalmen  puhallinorkesteri,  Rauman  Poikasoittokunta, 
Harjavallan  Soittokunta,  Eurajoen  Nuorisosoittokunta  sekä  Hämeenkyrön 
Nuorisosoittokunta Puhallican ja Ikaalisten Nuoriso-orkesteri  INO:n yhteiskokoonpano, 
joita kaikkia Spol avusti matkakustannuksissa.

3.4 Tiedotus

Liiton tiedotus hoidettiin pääasiassa internetsivujen ja liiton julkaiseman Puhallinorkesteri-
lehden välityksellä. Vuoden 2009 aikana lähetettiin myös sähköpostitse liiton tiedotusta 
mm. koulutuksista sekä SM-kilpailuista. 



Liitolla on omat internetsivut osoitteessa www.spolli.com. Sivut sisältävät liiton toiminnan 
sisältöjen  lisäksi  myös  tapahtumakalenterin  ja  orkesterimatrikkelin.  Jäsenet  voivat 
hankkia  itselleen  käyttäjätunnuksen,  jolla  pääsevät  kirjoittamaan  foorumiin  sekä 
päivittämään matrikkelitietoja. Internetsivujen keskustelufoorumi toimii mielipiteen vaihdon 
lisäksi erityisesti tiedotusvälineenä mm. ulkomaisista tapahtumista ja –vierailuista sekä 
soitinten osto- ja myyntikanavana.

Vuoden  aikana  SPOL  julkaisi  jäsenlehti  Puhallinorkesteria  yhteensä  neljä  numeroa. 
Toimittamisesta  vastasi  puheenjohtaja  yhdessä  hallituksen  jäsenten  kanssa.  Lehti 
lähetettiin  kaikille  jäsenille  (1  kpl  /orkesteri)  sekä  lisäksi  läheisille  sidosryhmille 
(musiikkioppilaitokset,  soitinliitot  sekä  sotilassoittokunnat).  Lehti  on  luettavissa  pdf-
muodossa  liiton  nettisivuilla.  Puhallinorkesteri  sisältää  mm.  liiton  tiedotusta,  levy-  ja 
konserttiarvioita,  henkilöhaastatteluja,  matkakertomuksia  sekä  tietoa  jaetuista 
ansiomerkeistä ja juhlivista orkestereista. Uutena sisältönä oli ns. sanomalehtikatsaus, eli 
tietoa menneistä puhallinmusiikkitapahtumista sekä niistä julkaistuista artikkeleista.

3.5 Avustukset 

Suomen  Puhallinorkesteriliitto  myöntää  jäsenilleen  anomuksesta  myös  erilaisia 
avustuksia  toimintaa  varten.  Liitto  myönsi  toimintavuotena  koulutusavustuksen 
Valtakunnallisille Puhallinpäiville Kouvolaan ja myös koulutusavustuksen vuoden 2010 
puhallinpäiville  Tampereen  puhallinorkesteriyhdistykselle.  Spol  oli  yhtenä  järjestäjänä 
Kuopiossa pidetyissä puhallinorkesterien SM- kilpailluissa ja tuki niitä myös taloudellisesti. 
Matka-avustuksia myönnettiin viidelle Linnanmäellä esiintyneelle orkesterille.

3.4 Musiikkikustannus ja nuottivälitys 

Liiton  kustannus-  ja  nuottivälitystoiminnasta  (varastoinnista,  painatuksesta  sekä 
postituksesta) on vastannut Pekka Ulmanen. 

Toimintavuoden kuluessa on kustannettu/julkaistu seuraavat teokset: Mustang 66 (Raine 
AMpuja), Mun kaunis kotimaani (trad, sov. Raine Ampuja), Pasila (Kalle Koivisto, sov. 
Raine Ampuja), Orion Nebula (Janne Ikonen), Finnovation (Raine Ampuja) ja Mieleni 
alenevi  (Kari  Reiman,  sov.  Marja  Ikonen).   Puhallinpäivillä  esiteltiin  uusia  teoksia 
ohjelmistokonserteissa. Eniten myytiin teoksia Pasila sekä Mustang 66.

SPOL  oli  mukana  puhallinmusiikkikustantajien  yhteispostituksessa,  jolla  lähetettiin 
SPOL:n,  7ikko  kustannuksen,  Musactin,  Musaneuvon,  Notelinen  ja  STM:n 
uutuuskatalogit noin 200 orkesterille Suomessa. STM vastasi postituksesta ja kulut jaettiin 
kustantajien kesken.

SPOL on mukana FinnBand -yhteenliittymässä. FinnBand-booth oli Chicagon Midwest 
Band & Orchestra Clinic -tapahtumassa  joulukuussa 2009. SPOL:n lisäksi mukana olivat 
STM, 7ikko-kustannus, Blosari-Edition, A-Minor, Noteline, Musact ja Fimic. Lisäksi oltiin 
mukana FinnBand esittely cd:n toteuttamisessa, joka julkaistiin marraskuussa 2009. 

SPOL  aloitti  vuoden  aikana  selvitystyön  nuottien  sähköisestä  verkkokaupasta. 
Selvitystyötä koko FinnBand -yhteenliittymälle jatkoi Oriento Solutions Oy.



3.5 Kansainvälinen toiminta

Kansainvälisiä  suhteita  hoidettiin  Wasben  kautta.  Liitto  erosi  vuoden  aikana  Nordisk 
Musik Unionista eli NoMU:sta. Liiton nettisivuille ja jäsenlehteen on kerätty yhteystietoja 
kansainvälisiin puhallintapahtumiin ja mm. sävellyskilpailuihin.

Tampereella
14.2.2010

Suomen Puhallinorkesteriliiton Tiiu Tuominen
sihteeri 


